
Sr. Pedro Marcial Rodriguez 9831048486
8.61 kW 29 de Abril de 2025

1D 796980104680

1,379 kWh $ 4,762

14 2,045 kWh $64

98.66 % BIMESTRE $ 4,698

$28,569.00 MXN $381.00 MXN $28,188.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.6 AÑOS 615 W 14 39.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

17.7 %



Propuesta 1 29 de Abril de 2025 14 de Mayo de 2025

20250542

Sr. Pedro Marcial Rodriguez  
9831048486

14 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 8 kW

14 ESTRUCTURA

14 ESTRUCTURA

14 Mano de obra sistema interconectado

14 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 159,250.00

TOTAL (MXN) $ 159,250.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $159,250.00
Enganche: $127,400.00
Saldo al termino de la instalación : $23,887.50
Pago final al cambio de medidor: $7,962.50

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 28,569.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 28,188.00 $ 28,188.00 $ -131,062.00

2 $ 29,426.07 $ 392.43 $ 0.00 $ 29,033.64 $ 29,033.64 $ -102,028.36

3 $ 30,308.85 $ 404.20 $ 0.00 $ 29,904.65 $ 29,904.65 $ -72,123.71

4 $ 31,218.12 $ 416.33 $ 0.00 $ 30,801.79 $ 30,801.79 $ -41,321.92

5 $ 32,154.66 $ 428.82 $ 0.00 $ 31,725.84 $ 31,725.84 $ -9,596.08

6 $ 33,119.30 $ 441.68 $ 0.00 $ 32,677.62 $ 32,677.62 $ 23,081.54

7 $ 34,112.88 $ 454.93 $ 0.00 $ 33,657.95 $ 33,657.95 $ 56,739.48

8 $ 35,136.27 $ 468.58 $ 0.00 $ 34,667.68 $ 34,667.68 $ 91,407.17

9 $ 36,190.35 $ 482.64 $ 0.00 $ 35,707.72 $ 35,707.72 $ 127,114.88

10 $ 37,276.07 $ 497.12 $ 0.00 $ 36,778.95 $ 36,778.95 $ 163,893.83

11 $ 38,394.35 $ 512.03 $ 0.00 $ 37,882.31 $ 37,882.31 $ 201,776.14

12 $ 39,546.18 $ 527.39 $ 0.00 $ 39,018.78 $ 39,018.78 $ 240,794.93

13 $ 40,732.56 $ 543.21 $ 0.00 $ 40,189.35 $ 40,189.35 $ 280,984.28

14 $ 41,954.54 $ 559.51 $ 0.00 $ 41,395.03 $ 41,395.03 $ 322,379.31

15 $ 43,213.18 $ 576.30 $ 0.00 $ 42,636.88 $ 42,636.88 $ 365,016.18

16 $ 44,509.57 $ 593.59 $ 0.00 $ 43,915.99 $ 43,915.99 $ 408,932.17

17 $ 45,844.86 $ 611.39 $ 0.00 $ 45,233.47 $ 45,233.47 $ 454,165.64

18 $ 47,220.20 $ 629.73 $ 0.00 $ 46,590.47 $ 46,590.47 $ 500,756.10

19 $ 48,636.81 $ 648.63 $ 0.00 $ 47,988.18 $ 47,988.18 $ 548,744.29

20 $ 50,095.91 $ 668.09 $ 0.00 $ 49,427.83 $ 49,427.83 $ 598,172.12

21 $ 51,598.79 $ 688.13 $ 0.00 $ 50,910.66 $ 50,910.66 $ 649,082.78

22 $ 53,146.76 $ 708.77 $ 0.00 $ 52,437.98 $ 52,437.98 $ 701,520.76

23 $ 54,741.16 $ 730.04 $ 0.00 $ 54,011.12 $ 54,011.12 $ 755,531.89

24 $ 56,383.39 $ 751.94 $ 0.00 $ 55,631.46 $ 55,631.46 $ 811,163.34

25 $ 58,074.89 $ 774.49 $ 0.00 $ 57,300.40 $ 57,300.40 $ 868,463.74

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,021.4 2,326.9 2,002.4 2,024.4 1,921.1 2,029.9

Consumo actual 768.0 1,536.0 1,926.0 1,066.0 1,964.0 1,012.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


